Farb-Legende fur die
einzelnen Pfarreien:

Terminlbersicht

St. Albert - St. Georg

Pfarreiengemeinschaft Augsburg - Haunstetten Marz 2025 - Dezember 2025

St. Albert
St. Georg
Sonstige

Karwoche und Ostern in unserer Pfarreiengemeinschaft
Palmsonntag, 13.04.2025

von Palmsonntag bis Ostermontag: ,Ostergarten” in St. Albert fur Familien und Kinder

08.00 Uhr HI. Messe mit Palmweihe

09.15 Uhr Familiengottesdienst mit Palmweihe und Palmprozession
10.30 Uhr Festgottesdienst mit Palmweihe und Palmprozession
19.00 Uhr HI. Messe mit Palmweihe

Montag, 14.04.2025

19.00 Uhr BuBgottesdienst; anschl. Beichtgelegenheit
Dienstag, 15.04.2025

09.00 Uhr HI. Messe

17.30 Uhr HI. Messe in der Muttergotteskapelle

19.00 Uhr Bul3gottesdienst; anschl. Beichtgelegenheit
Mittwoch, 16.04.2025

19.00 Uhr HI. Messe

19.00 Uhr Passion unterwegs

Griindonnerstag, 17.04.2025

09.00 - 09.30 Uhr Beichtgelegenheit

15.00 Uhr Kirche Kunterbunt in St. Pius

18.30-19.00 Uhr Beichtgelegenheit

19.30 Uhr Abendmahlgottesdienst, musik. Gestaltung durch den Chor ,Tontrager”
20.45-21.30 Uhr Anbetung fur die Gemeinde

22.00 Uhr Anbetung im Pfarrheim fur die Mitarbeiter

Karfreitag, 18.04.2025
08.00 - 15.00 Uhr
08.45-09.45 Uhr
15.00 Uhr

Stille Anbetung im Pfarrheim
Beichtgelegenheit
Karfreitagsliturgie, anschl. stille Anbetung bis 18.00 Uhr

Karfreitagsliturgie musik. gestaltet durch den Kirchenchor St. Albert;
anschl. stille Anbetung bis 20.00 Uhr

Karsamstag, 19.04.2025
08.00-10.00 Uhr
11.00-12.00 Uhr

15.00 uhr

Stille Anbetung
Beichtgelegenheit

Osternacht mit Speisenweihe, musik. gestaltet mit Orgel und Blaserenmseble

21.00 Uhr anschl. Agape

MGK = Muttergotteskapelle

zum Herausnehmen

Stand: 16.03.2025

Ostersonntag, 20.04.2025

Auferstehungsfeier mit Speisenweihe
Festgottesdienst mit Speisenweihe; musik. gestaltet mit dem Kirchenchor St. Albert

Familiengottesdienst mit Erstkommunion und Speisenweihe, musik. gestaltet mit der
Familienband

HI. Messe

Ostermontag, 21.04.2025

05.00 uhr
10.30 uhr
10.30 uhr
19.00 uhr
09.15 uhr
10.30 uhr

Festgottesdienst

Festgottesdienst; musik. gestaltet von Dr. Hoffmann mit Joseph Haydn's Orgelsolomesse mit
hinzugeflgter Trompetenstimme seines Bruders Michael Haydn

Terminubersicht bis Dezember 2025 der PG

So.06.04.2025

Di. 08.04.2025
Mi. 09.04.2025
Fr.11.04.2025

So. 13.04. bis
Mo. 21.04.2025

Do. 17.04.2025

So.27.04.2025

Mo. 28.04.2025

Do. 01.05.2025

Fr.02.05.2025 bis
So.04.05.2025

Sa. 03.05.2025
So.04.05.2025

Di. 06.05.2025

Mi. 07.05.2025
Fr.09.05.2025

09.15
10.30
20.00
14.30
17.00
18.30

20.00

10.30

17.00

18.00

09.15
18.00

18.00
09.15
18.00
19.00
14.30
17.00
17.30
14.30
19.30

Uhr entfallt
Uhr Eine-Welt-Gottesdienst am Misereor-Sonntag - anschl. Fastenessen im Pfarrsaal
Uhr  Bulcherei  Bibel & Spiritualitdt
Uhr  Pfarrheim  Seniorennachmittag
Uhr MGK Kreuzweg
Uhr Kreuzweg
St. Albert ~ "Ostergarten" fir Familien und Kinder

Uhr  Chorraum Mdénnergesprdche

Festgottesdienst zum Patrozinium, musik. gestaltet von Dr. Hoffmann mit Joseph
Haydn's Orgelsolomesse mit hinzugeflgter Trompetenstimme seines Bruders Michael

Jor Haydn. Es spielt ein Solotrompeter des Philharmonischen Orchesters und Sopransolis-
tin Friederike Mauss.

Uhr Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"

Uhr Christus-  Gedenkfeier zum Ende des 2. Weltkrieges, Gestaltung AK Okumene in Zusammenarbeit

kirche mit dem Kulturkreis Haunstetten

Uhr Festgottesdienst zum Fest "Maria, Schutzfrau von Bayern"

Uhr  MGK Feierliche Maiandacht, musik. gestaltet von Dr. Hoffmann
Ministrantenwochenende im Petersthal am Rottachsee

Uhr Maiandacht, anschl. Sonntagvorabendmesse

Uhr Familiengottesdienst mit Erstkommunion

Uhr  MGK Maiandacht

Uhr  MGK HI. Messe

Uhr  Pfarrheim  Seniorennachmittag

Uhr  MGK Maiandacht

Uhr entfallt

Uhr  Pfarrheim  Seniorennachmittag

Uhr Dachsaal  Taizégebet



10.05.2025 oder
24.05.2025

Sa. 10.05.2025

So. 11.05.2025

Di. 13.05.2025

Do. 15.05.2025
Sa. 17.05.2025
So. 18.05.2025

Di. 20.05.2025

Fr. 23.05.2025
Sa. 24.05.2025

So. 25.05.2025

Di. 27.05.2025
Mi. 28.05.2025

Do. 29.05.2025

Sa. 31.05.2025

So.01.06.2025
Di. 03.06.2025
Mi. 04.06.2025

Sa. 07.06.2025

S0.08.06.2025

15.00

09.15
09.15
18.00
19.00
17.00
17.30

20.00
18.00
10.30
18.00
19.00
17.00
17.30
19.30
15.00
18.00
17.00
18.00
19.00
17.00
18.30
19.00
08.00

09.15

19.00
9.00

18.00
19.00
09.15
14.30
14.30

17.00 -

20.00
08.00
09.15
10.30

uhr

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr

Uhr

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr

uhr

Uhr
Uhr
Uhr

Pfarrheim

MGK
MGK
MGK

Chorraum

MGK
MGK
MGK

Dachsaal
St. Albert

MGK
MGK
MGK
MGK
MGK

MGK

MGK

Pfarrheim

Pfarrheim

Okumenischer Pilgerweg Haunstetten unter dem Motto "Christliche Zuversicht",
gestaltet vom AK Okumene

Flohmarkt der KiTa St. Albert
Maiandacht, anschl. SVAM
Pfarrmesse mit Kinderkirche
Maiandacht

HI. Messe

Maiandacht

entfallt

Mannergesprache

Maiandacht, anschl. SVAM
Familiengottesdienst mit Erstkommunion
Maiandacht

HI. Messe

Maiandacht

entfallt

Taizégebet

Kirche Kunterbunt

Maiandacht, anschl. SVAM

Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"
Maiandacht

HI. Messe

Bittgottesdienst - Beginn an der MKG, anschl. fihrt der Weg in den Wald
Maiandacht, gestaltet von der Pfarrei St. Pius
Bittmesse der Pfarrei St. Pius
Festgottesdienst

"Familiengottesdienst mit Erstkommunion auf der Wiese,
anschl. ,Traditioneller Gemeindesonntag”

Maiandacht

Versohnungsweg der Firmlinge mit Beichte

Maiandach, gestaltet von Fr. Mayer (Liturgieausschuss) anschl. SVAM
Feierliche Maiandacht

Pfarrmesse mit Kinderkirche

Seniorennachmittag

Seniorennachmittag
Ewige Anbetung

HI. Messe
Festgottesdienst - Hochfest des Heiligen Geistes - Pfingsten

Festgottesdienst - Hochfest des Heiligen Geistes - Pfingsten

Mo. 09.06.2025

Do. 19.06.2025

Sa. 28.06.2025
S0.29.06.2025
Di. 01.07.2025
Fr. 04.07.2025
Sa. 05.07.2025
So. 06.07.2025
Fr.11.07.2025

So. 13.07.2025

Mi. 16.07.2025
Do. 17.07.2025
Fr.18.07.2025

So.27.07.2025

So.03.08.2025

Fr.22.08. bis
Mo. 25.08.2025

Di. 26.08. bis
So.31.08.2025

Mi. 10.09.2025
Di. 07.10.2025
Mi. 08.10.2025
Di. 04.11.2025
Mi. 05.11.2025
Di. 02.12.2025
Mi. 17.12.2025

19.00

09.15

10.30

18.00

08.00

19.00
20.00

17.00
14.30
18.00
15.00
10.30
20.00

09.15

10.30
14.30
20.00
15.30
19.30
09.15

10.30

17.00

17.00

14.30
14.30
14.30
14.30
14.30
14.30
14.30

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr
Uhr

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr

Uhr

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr

uhr

uhr

Uhr
uUhr

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr

HI. Messe
Festgottesdienst

Festgottesdienst

li?gf;us_ Okum. Wortgottesfeier
Fronleichnamsfest - Festgottesdienst auf dem Rot-Kreuz-Platz -
Prozession nach St. Albert - anschl. Agape
HI. Messe
Chorraum Mannergesprache
Pfarrfest St. Albert
Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"
Pfarrheim  Seniorennachmittag
Dachsaal  Jugendgottesdienst
Kirche Kunterbunt
Pfarrmesse, musik. gestaltet von Dr. Hoffmann
Der Haunstetter Kulturkreis prasentiert das "Duo Anaka" in der Kapelle von St. Albert
Pfarrmesse mit Kinderkirche, gestaltet als afrikanischer Gottesdienst,
anschl. Gemeindesonntag ,Rein in den Urlaub”
entfallt
Pfarrheim  Seniorennachmittag
Chorraum Mannergesprache
Abschlussgottesdienst der KiTa St. Albert
Dachsaal  Taizégebet
entfallt
Gemeinsamer Gottesdienst fur die Pfarreiengemeinschaft St. Albert - St. Georg
mit Fahrzeugsegnung, anschl. Pfarrfest
Anbetung: ,Auftanken - Kraft sammeln”
MZE:' Kleine Friedenstafel Haunstetten
Familienfreizeit in der Rucklenmuhle
Ferienfreizeit fur Kinder "Karlshof" in der Ricklenmihle
Pfarrheim  Seniorennachmittag
Pfarrheim  Seniorennachmittag
Pfarrheim  Seniorennachmittag - Jubildumsfeier
Pfarrheim  Seniorennachmittag
Pfarrheim  Seniorennachmittag
Pfarrheim  Seniorennachmittag
Pfarrheim  Seniorennachmittag



