

## Terminübersicht

**St. Albert - St. Georg**

Pfarreiengemeinschaft Augsburg - Haunstetten März 2025 - Dezember 2025



Farb-Legende für die einzelnen Pfarreien:

**St. Albert**  
**St. Georg**  
**Sonstige**  
**MGK = Muttergotteskapelle**

**Karwoche und Ostern in unserer Pfarreiengemeinschaft****Palmsonntag, 13.04.2025**

		von Palmsonntag bis Ostermontag: „Ostergarten“ in St. Albert für Familien und Kinder
08.00	Uhr	Hl. Messe mit Palmweihe
09.15	Uhr	Familiengottesdienst mit Palmweihe und Palmprozession
10.30	Uhr	Festgottesdienst mit Palmweihe und Palmprozession
19.00	Uhr	Hl. Messe mit Palmweihe

**Montag, 14.04.2025**

19.00	Uhr	Bußgottesdienst; anschl. Beichtgelegenheit
-------	-----	--

**Dienstag, 15.04.2025**

09.00	Uhr	Hl. Messe
17.30	Uhr	Hl. Messe in der Muttergotteskapelle
19.00	Uhr	Bußgottesdienst; anschl. Beichtgelegenheit

**Mittwoch, 16.04.2025**

19.00	Uhr	Hl. Messe
19.00	Uhr	Passion unterwegs

**Gründonnerstag, 17.04.2025**

09.00 - 09.30	Uhr	Beichtgelegenheit
15.00	Uhr	Kirche Kunterbunt in St. Pius
18.30 - 19.00	Uhr	Beichtgelegenheit
19.30	Uhr	Abendmahlgottesdienst, musik. Gestaltung durch den Chor „Tonträger“
20.45 - 21.30	Uhr	Anbetung für die Gemeinde
22.00	Uhr	Anbetung im Pfarrheim für die Mitarbeiter

**Karfreitag, 18.04.2025**

08.00 - 15.00	Uhr	Stille Anbetung im Pfarrheim
08.45 - 09.45	Uhr	Beichtgelegenheit
15.00	Uhr	Karfreitagsliturgie, anschl. stille Anbetung bis 18.00 Uhr
15.00	Uhr	Karfreitagsliturgie musik. gestaltet durch den Kirchenchor St. Albert; anschl. stille Anbetung bis 20.00 Uhr

**Karsamstag, 19.04.2025**

08.00 - 10.00	Uhr	Stille Anbetung
11.00 - 12.00	Uhr	Beichtgelegenheit
21.00	Uhr	Osternacht mit Speisenweihe, musik. gestaltet mit Orgel und Bläserensemble anschl. Agape

**zum Herausnehmen****Ostersonntag, 20.04.2025**

05.00	Uhr	Auferstehungsfeier mit Speisenweihe
10.30	Uhr	Festgottesdienst mit Speisenweihe; musik. gestaltet mit dem Kirchenchor St. Albert
10.30	Uhr	Familiengottesdienst mit Erstkommunion und Speisenweihe, musik. gestaltet mit der Familienband
19.00	Uhr	Hl. Messe

**Ostermontag, 21.04.2025**

09.15	Uhr	Festgottesdienst
10.30	Uhr	Festgottesdienst; musik. gestaltet von Dr. Hoffmann mit Joseph Haydn's Orgelsolomesse mit hinzugefügter Trompetenstimme seines Bruders Michael Haydn

**Terminübersicht bis Dezember 2025 der PG**

So. 06.04.2025	09.15	Uhr	entfällt
	10.30	Uhr	Eine-Welt-Gottesdienst am Misereor-Sonntag - anschl. Fastenessen im Pfarrsaal
Di. 08.04.2025	20.00	Uhr	Bücherei Bibel & Spiritualität
Mi. 09.04.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim Seniorennachmittag
Fr. 11.04.2025	17.00	Uhr	MGK Kreuzweg
	18.30	Uhr	Kreuzweg
So. 13.04. bis Mo. 21.04.2025		St. Albert	"Ostergarten" für Familien und Kinder
Do. 17.04.2025	20.00	Uhr	Chorraum Männergespräche
So. 27.04.2025	10.30	Uhr	Festgottesdienst zum Patrozinium, musik. gestaltet von Dr. Hoffmann mit Joseph Haydn's Orgelsolomesse mit hinzugefügter Trompetenstimme seines Bruders Michael Haydn. Es spielt ein Solotrompeter des Philharmonischen Orchesters und Sopransolistin Friederike Mauss.
	17.00	Uhr	Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"
Mo. 28.04.2025	18.00	Uhr	Christus-kirche Gedenkfeier zum Ende des 2. Weltkrieges, Gestaltung AK Ökumene in Zusammenarbeit mit dem Kulturreis Haunstetten
Do. 01.05.2025	09.15	Uhr	Festgottesdienst zum Fest "Maria, Schutzfrau von Bayern"
	18.00	Uhr	MGK Feierliche Maiandacht, musik. gestaltet von Dr. Hoffmann
Fr. 02.05.2025 bis So. 04.05.2025			Ministrantenwochenende im Peterthal am Rottachsee
Sa. 03.05.2025	18.00	Uhr	Maiandacht, anschl. Sonntagvorabendmesse
So. 04.05.2025	09.15	Uhr	Familiengottesdienst mit Erstkommunion
	18.00	Uhr	MGK Maiandacht
	19.00	Uhr	MGK Hl. Messe
Di. 06.05.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim Seniorennachmittag
	17.00	Uhr	MGK Maiandacht
	17.30	Uhr	entfällt
Mi. 07.05.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim Seniorennachmittag
Fr. 09.05.2025	19.30	Uhr	Dachsaal Taizégebet

10.05.2025 oder 24.05.2025	15.00	Uhr		Ökumenischer Pilgerweg Haunstetten unter dem Motto "Christliche Zuversicht", gestaltet vom AK Ökumene
Sa. 10.05.2025		Pfarrheim	Flohmarkt der KiTa St. Albert	
	09.15	Uhr		Maiandacht, anschl. SVAM
So. 11.05.2025	09.15	Uhr		Pfarrmesse mit Kinderkirche
	18.00	Uhr	MGK	Maiandacht
	19.00	Uhr	MGK	Hl. Messe
Di. 13.05.2025	17.00	Uhr	MGK	Maiandacht
	17.30	Uhr		entfällt
Do. 15.05.2025	20.00	Uhr	Chorraum	Männergespräche
Sa. 17.05.2025	18.00	Uhr		Maiandacht, anschl. SVAM
So. 18.05.2025	10.30	Uhr		Familiengottesdienst mit Erstkommunion
	18.00	Uhr	MGK	Maiandacht
	19.00	Uhr	MGK	Hl. Messe
Di. 20.05.2025	17.00	Uhr	MGK	Maiandacht
	17.30	Uhr		entfällt
Fr. 23.05.2025	19.30	Uhr	Dachsaal	Taizégebet
Sa. 24.05.2025	15.00	Uhr	St. Albert	Kirche Kunterbunt
	18.00	Uhr		Maiandacht, anschl. SVAM
So. 25.05.2025	17.00	Uhr		Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"
	18.00	Uhr	MGK	Maiandacht
	19.00	Uhr	MGK	Hl. Messe
Di. 27.05.2025	17.00	Uhr	MGK	Bittgottesdienst - Beginn an der MKG, anschl. führt der Weg in den Wald
Mi. 28.05.2025	18.30	Uhr	MGK	Maiandacht, gestaltet von der Pfarrei St. Pius
	19.00	Uhr	MGK	Bittmesse der Pfarrei St. Pius
Do. 29.05.2025	08.00	Uhr		Festgottesdienst
	09.15	Uhr		"Familiengottesdienst mit Erstkommunion auf der Wiese, anschl. „Traditioneller Gemeindesonntag“
	19.00	Uhr	MGK	Maiandacht
Sa. 31.05.2025	9.00	Uhr		Versöhnungsweg der Firmlinge mit Beichte
	18.00	Uhr		Maiandacht, gestaltet von Fr. Mayer (Liturgieausschuss) anschl. SVAM
	19.00	Uhr	MGK	Feierliche Maiandacht
So. 01.06.2025	09.15	Uhr		Pfarrmesse mit Kinderkirche
Di. 03.06.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim	Seniorennachmittag
Mi. 04.06.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim	Seniorennachmittag
Sa. 07.06.2025	17.00 - 20.00	Uhr		Ewige Anbetung
So. 08.06.2025	08.00	Uhr		Hl. Messe
	09.15	Uhr		Festgottesdienst - Hochfest des Heiligen Geistes - Pfingsten
	10.30	Uhr		Festgottesdienst - Hochfest des Heiligen Geistes - Pfingsten

	19.00	Uhr		Hl. Messe
Mo. 09.06.2025	09.15			Festgottesdienst
	10.30	Uhr		Festgottesdienst
	18.00	Uhr	Christus- kirche	Ökum. Wortgottesfeier
Do. 19.06.2025	08.00	Uhr		Fronleichnamsfest - Festgottesdienst auf dem Rot-Kreuz-Platz - Prozession nach St. Albert - anschl. Agape
	19.00	Uhr		Hl. Messe
	20.00	Uhr	Chorraum	Männergespräche
Sa. 28.06.2025				Pfarrfest St. Albert
So. 29.06.2025	17.00	Uhr		Anbetung: "Auftanken - Kraft sammeln"
Di. 01.07.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim	Seniorennachmittag
Fr. 04.07.2025	18.00	Uhr	Dachsaal	Jugendgottesdienst
Sa. 05.07.2025	15.00	Uhr		Kirche Kunterbunt
So. 06.07.2025	10.30	Uhr		Pfarrmesse, musik. gestaltet von Dr. Hoffmann
Fr. 11.07.2025	20.00	Uhr		Der Haunstetter Kulturkreis präsentiert das "Duo Anaka" in der Kapelle von St. Albert
So. 13.07.2025	09.15	Uhr		Pfarrmesse mit Kinderkirche, gestaltet als afrikanischer Gottesdienst, anschl. Gemeindesonntag „Rein in den Urlaub“
	10.30	Uhr		entfällt
Mi. 16.07.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim	Seniorennachmittag
Do. 17.07.2025	20.00	Uhr	Chorraum	Männergespräche
Fr. 18.07.2025	15.30	Uhr		Abschlussgottesdienst der KiTa St. Albert
	19.30	Uhr	Dachsaal	Taizégebet
So. 27.07.2025	09.15	Uhr		entfällt
	10.30	Uhr		Gemeinsamer Gottesdienst für die Pfarreiengemeinschaft St. Albert - St. Georg mit Fahrzeugsegnung, anschl. Pfarrfest
	17.00	Uhr		Anbetung: „Auftanken - Kraft sammeln“
So. 03.08.2025	17.00		Maria u. Martha	Kleine Friedenstafel Haunstetten
Fr. 22.08. bis Mo. 25.08.2025				Familienfreizeit in der Rücklenmühle
Di. 26.08. bis So. 31.08.2025				Ferienfreizeit für Kinder "Karlshof" in der Rücklenmühle
Mi. 10.09.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim	Seniorennachmittag
Di. 07.10.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim	Seniorennachmittag
Mi. 08.10.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim	Seniorennachmittag - Jubiläumsfeier
Di. 04.11.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim	Seniorennachmittag
Mi. 05.11.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim	Seniorennachmittag
Di. 02.12.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim	Seniorennachmittag
Mi. 17.12.2025	14.30	Uhr	Pfarrheim	Seniorennachmittag